
 

 

 
Domanda 

 di esonero delle tasse scolastiche  
 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
IIS G. MARCONI 

RMIS112007 
Via C. Corradetti, 2 

00053 Civitavecchia 
 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 

genitore dello studente ___________________________________________________________ 

classe __________________indirizzo______________________________________________ 

CHIEDE 

 Al D.S. l'esonero del  pagamento per motivi di : 

o    REDDITO  (allegare modello ISEE), per l'anno scolastico______ 

o    MERITO  
 
 
Della TASSA _____________________________________________ 
 

In fede 
 

Civitavecchia li, ___________ 
Firma del Genitore 
 

    _______________________ 
 
     _______________________ 

 
 

Esenzione dalle tasse scolastiche statali  

L’art. 200 del T.U. 297/1994 definisce e regolamenta i casi in cui è ammessa la dispensa dal pagamento delle tasse scolastiche.  

Meriti scolastici, quando si prevede il conseguimento allo scrutinio finale di una media di voti pari o superiore agli 8/10 (nel caso in cui la media non 
venga conseguita, la famiglia dovrà provvedere al pagamento). 
 Sono esonerati dal versamento delle suddette tasse, ai sensi del decreto Miur n. 370/2019, gli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui valore 
dell’ISEE (Indicatore della situazione economica equivalente) è pari o inferiore a 20.000,00 euro.  

Ai fini della dispensa è condizione il voto in condotta non inferiore ad otto decimi. 

I benefici previsti per l’esonero dalle tasse scolastiche si perdono per quegli alunni che incorrano nella punizione disciplinare della sospensione 
superiore a cinque giorni od in punizioni disciplinari più gravi. I benefici stessi sono sospesi per i ripetenti, tranne in casi di comprovata infermità 


